
Preisliste ab 01.01.2026       Änderungen vorbehalten 
 

 
 
 
Gruppen-Preise Blaueis VP (ab 2 Nächten buchbar) 
für Gruppen ab 15 Personen (Erwachsenen- und Familiengruppen) 
 

• Unterbringung im Mehrbettzimmer, bzw. Doppelzimmer mit Vollpension 
• 1 Freiplatz pro 20 zahlenden Personen 
• ein kostenfreier Aufenthaltsraum  
• kostenfreie Nutzung der Turnhalle und des Kinderspielzimmers 
        (nach Verfügbarkeit) 

Leiterzimmer: 
• Bett bezogen (Handtücher inkl.) 

Für Teilnehmer: 
• Bettwäsche und Handtücher liegen im Zimmer 

 

Preise pro Person / Nacht    Hauptsaison   Nebensaison 
 
  
Erwachsene Ü / VP:     66,50 € (60,50 € steuerfrei)* 61,- € (55,- € steuerfrei)*  
Einzelzimmer Ü / VP:     109,-  € (98,50 € steuerfrei)* 103,- € (93,- € steuerfrei)*  
Kinder 11 – 17 Jahre:                    53,50 € (48,50 € steuerfrei)* 48,50 € (44,- € steuerfrei)* 
Kinder 3 – 10 Jahre:                      43,50 € (39,50 € steuerfrei)* 39,50 € (35,50 € steuerfrei)* 
Kinder bis 2 Jahren sind bei Unterbringung im Zimmer der Eltern kostenfrei 
(auf Wunsch mit Babybett gegen Aufpreis) 
 
Zimmer zur Seeseite pro Zimmer / Nacht: 19,- € (gilt nicht für Einzelzimmer) 
 
zzgl. Kurtaxe:  Erwachsene: 3,10 €; ermäßigt (7-16 Jahre) 1,55 € (Stand 2025) 
 
 
Hauptsaison: 01.05. – 31.10. + Ferienzeiten Bayern 
 
VP = Vollpension; folgende Leistungen sind darunter zu verstehen: 
• Frühstücksbuffet 
• warmes Abendessen Buffetform 
• Lunchpaket (oder Mittagessen im Haus gegen 4,- € Aufpreis pro Person)  

 
* Unser Haus ist ein anerkanntes gemeinnütziges Haus. Für Familien und Einzelgäste können die umsatzsteuerbefreiten Preise 
gelten, wenn das Haushaltseinkommen unter der gesetzlichen Grenze liegt, eine Schwerbehinderung vorliegt (mind. 80%) oder ein 
Familienmitglied über 75 Jahre ist. Gerne überreichen wir Ihnen für die Reduzierung ein Formular. Bitte ausgefüllt spätestens bei 
Anreise bei uns einreichen. 


